11. CICERO DOLABELLAE.

VEL meo ipsius interitu mallem litteras meas desiderares, quam eo casu, quo sum gravissime affectus: quem ferrem certe moderatius, si te haberem. Nam & oratio tua prudens, & amor erga me singulairis,

ris, multum levaret. Sed quum brevi tempore, ut opinio nostra est, te sum visurus, ita me affectum offendes, ut multum a te possim juvari: non quo ita sim fractus, ut aut hominem me esse oblitus sim, aut fortunæ succumbendum putem; sed tamen hilaritas illa nostra, & suavitas, quæ te præter ceteros delectabat, erexit mihi omnis est. Firmitatem tamen & constantiam, si modo fuit aliquando in nobis, eandem cognosces, quam reliquisti. Quod scribis, prælia te mea causa sustinere: non tam id labore, ut, si qui mihi obtrectent, a te refutentur; quam intelligi cupio, quod certe intelligitur, me a te amari. quod ut facias, te etiam atque etiam rogo. Ignoscasque brevitati litterarum mearum. nam & celeriter una futuros nos arbitror, & nondum satis confirmatus sum ad scribendum.

CICERO DOLABELLÆ.

12.

GRATIILOR Bajis nostris; siquidem, ut scribis, salubres repente factæ sunt: nisi forte te amant, & tibi assentantur; & tamdiu, dum tu ades, sunt oblinæ sui. Quod quidem si ita est, minime miror, cælum etiam, & terras vim suam, si tibi ita conveniat, dimittere. Oratiunculam, pro Dejoraro, quam requirebas, habebani tecum, quod non putaram. Itaque eam tibi misi. quam velim sic legas, ut causam tenuem, & inopem, nec scriptione magno opere dignam. Sed ego hospiti veteri, & amico munusculum mittere volui levidense, crasso filo, cujusmodi ipsius solent esse munera. Tu velim animo sapienti, fortique sis: ut tua moderatio, & gravitas, aliorum infamer injuriam.

CICERO DOLABELLÆ, S.

13.

CAIUS Subernius Calenus, & nœus est familiaris, & Leptæ nostri familiarissimi pernecessarius. is cum vitandi belli causa profectus esset in Hispaniam cum M. Varrone ante bellum, ut in ea provincia esset, in qua nemo nostrum, post Afranium superatum, bellum ultimum fore putarat: incidit in ea ipsa mala, quæ suni-

mo studio vitaverat. Oppressus est enim bello repente: quod bellum commotum a Scapula, ita postea confirmatum est a Pompejo, ut nulla ratione se ab illa miseria eripere posset. Eadem causa fere est M. Planii heredis, qui est item ut Calenus, Leptæ nostri familiarissimus. Hosce igitur ambo tibi sic commendabo, ut majore cura, studio, follicitudine animi commendare non possim. Volo ipsorum causa: meque in eodem vehementer & amicitia movet, & humanitas. Lepta vero cum ita laboret, ut ejus fortunæ videantur in discrimen venire: non possum ego non aut proxime, atque ille, aut etiam æque laborare. Quapropter, etsi tepe expertus sum, quantum me amares: tamen sic velim tibi persuadeas, id me in hac re maxime judicaturum. Peto igitur a te, vel, si pateris, oro, ut homines miseris, & fortuna, quam vitare nemo potest, magis, quam culpa, calamitosos, conserves in columnis: velisque per te, me hoc muneris cum ipsis amicis hominibus, tua municipio Caleno, quocum mihi magna necessitudo est, tum Leptæ, quem omnibus antepono, dare. Quod dicturus sum, puto equidem non valde ad rem pertinere, sed tamen nihil obest dicere. res familiaris alteri eorum valde exigua est, alteri vix equestris. Quapropter quum his Cæsar vitam sua liberalitate concessit, nec est, quod iis præterea magnopere possit adimi: rediutum, si me tantum amas, quantum certe amas, hominibus confice. In quo nihil est, præter viam longam: quam idcirco non fugiunt, ut & vivant cum suis, & moriantur domi. Quod enitare, contendasque, vel potius ut perficias, (posse enim te, mihi persuasi) vehementer te etiam æque etiam rogo.